:r
o
(X)
.......
ｾ Ｚ

o
o
o
( .../
lr)
.......

MI NI ST ÉRIO PÚBLICO DA UN IÃO
MINI ST ÉIUO P ÚBLI CO DO DISTRITO F EDERAL E T EIUUT ÓIUOS

PRO CURADORI A-G ERAL DE .JUST IÇA

PORTARIA N ° 144, D E 17 DE F E V EREIRO D E 20J6.

Autoriza o afastamento do Procurador de Justiç a
.JOSÉ EDUA RDO SABO PAESparaparticipar,
na qualidade de integrante da Comissão
constituída pelo Co nse lho Fede ral de
Contabilidade, apresentar proposta de atualização
e modern ização do Sistema deCadastro de
Prestação de Contas, utili zada pelosMini stér ios
Públicos para acompanhament o das Fundações,
rea lizada no dia 16 de fevereiro de 20 16, na
Cidade de São Paulo/SP.

o PROCURADOR-GERAL DE J USTiÇA DO DI STRITO FEDERA L E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atr ibuições legais conferidas pe la Lei Complementar nQ

75, de 20 demaio de 1993 e,

CONSIDERANDO o disposto no Memorando n." 02/2016-13 PJCrim, de 12 de
fevereiro de 20 16, encaminhadoà Procurador ia-Geral de Justiça,

RESOLVE:

Ar t. 1° Autorizar o afastamentodo Procurador de JustiçaJOSÉ EDUA R DO SABO
PAES para participar, na qualidade de integranteda Comissãoconstituída pe lo Co nselho
Federal de Contabilidade ,apresentarproposta deatualiz açãoe moelerni zação do Sistemaele
Cadas tro ele Prestação de Contas , utili zada pelos Ministérios Públi cos para
acompanhamentodas Fundações, realizadano elia 16 de fevereiro ele 20 16, na Cidadeele
São Paulo/SP.

. Ar t. Ｒ ｾ .o. ｡ｦ ｡ ｳｴ｡ｭ･ ｾｴ Ｎｯ Ｎ dat-se-á sem ônuspara o Mini stério Público elo Distrito
Federal e Terntonos. . '"

. "-

Dê- e cti teia '.umpra-se e publique-se., Ｎ ｾ

\ ' - - '

X:\2016\PGJ\Portarias\Afastamentos sem ônus\Afastamento sem ônus Dr.José Eduardo Sabo ｾ São Paulo doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 781, 08 DE MARçO DE 2016.